

Morsingboer på fortællefestival

Af Maja Klitgaard
redaktion@mf.dk

VESTJYLLAND: Når fortællefestivalen på Herregården Nørre Vosborg d. 12. og 13. september, slår dørene op for 10. gang, er der også morsingboer med på programmet.

Annelise Nielsen og Kurt Thinggaard er en del af Limfjordsteatrets Fortællekreds og har begge været på festivalens program før. Begge sidder i bestyrelsen i foreningen Vestjyske fortælespor og deltager i weekendens arrangement.

Fortællefestivalen bliver holdt under emnet "Alle Tiders Fortælling" og der for-

tælles alt fra karlekammerhistorier til gysere. Fra eventyr til løgnehistorier.

Historierne vil sideløbende blive fortalt i fire til fem af Nørre Vosborgs hyggelige rum, hvor fortællingerne kan leve mellem fortællere og publikum.

30 fortællere, både professionelle og semiprofessionelle, er spredt ud over det store program og publikum har mulighed for at vælge lige hvad de vil over de to dage festivalen holdes.

Festivalens 10 års jubilæum sluttet af med forfatteren og fortælleren Erik Lindsø, der for første gang fortæller til festivalen.



Der blev lyttet intenst til mange gamle anekdoter, da der lørdag og søndag var Fortællefestival for 10. gang på Nørre Vosborg. Foto: Johan Gadegaard

Mange hørte anekdoter på herregård

Det var en velbesøgt fortællefestival, som i weekenden kunne fejre ti års jubilæum på Nørre Vosborg.

KULTUR

Af Jens Kirk Pedersen
jekk@bergske.dk

VEMB: Op mod 400 gæster besøgte i weekenden Nørre Vosborg, da der lørdag og søndag blev holdt Vestjysk Fortællefestival for tiende gang. Dermed var der flere besøgende end de seneste par år.

»Vi havde et meget fint besøgstal. Mange er kommet på festivalen år efter år, og måske har de lokket nogle flere med,« siger Margit Larsen, som er formand for Vestjysk Fortælespor, som arrangerer festivalen i samarbejde med Nørre Vosborg.

Fortællere fra både Vestjylland og resten af landet fortalte historier i både lader, stuer, Riddersalen og i Jomfruburet.

»Her var mange fine fortællere, og vi har fået meget ros fra publikum. Nørre Vosborgeret vidunderligt sted til sådan en festival, og folk er rigtig glade for at være her,« siger Margit Larsen.

Hun vil nødig fremhæve nogen, men nye fortællere på festivalen som Erik Lindsø, Dorte Futtrup, Annemarie Krarup og Kasper Sørensen kan også have trukket ekstra gæste til stedet.

Også nye unge fortællere fra Fortælleгалleriet i Holstebro optrådte på festivalen.

I år besøgte ekstra mange unge festivalen, idet eleverne på Husby Efterskole også deltog som gæster for at høre anekdoter og historier på herregården.

Festlig middag

I anledning af det ti års jubilæum havde stedet fået hotellet til at lave en festmiddag lørdag aften, og det foregik i Højremsladen.

Det var både for optrædende på festivalen og for betalende gæster.

»Det blev en fantastisk aften med forskellige indslag med fortællinger. Samtidig blev fortællefestivalens historie trukket op,« fortæller Margit Larsen, der bor i Torsted.

Svend Aksel Hvelplund fra Hoven, som var en af Vestjyllands store fortællere, blev også mindet ved festmiddagen.

Det ligger allerede fast, at der bliver fortællefestival på Nørre Vosborg igen i 2016, og det bliver 10. og 11. september. Men det bliver ikke nødvendigvis på helt samme måde.

»Vi har bedt deltagerne om at komme med ris og ros og komme med gode ideer. Vi har de rigtige rammer, men vi skal hele tiden udvikle os,« siger Margit Larsen.

Også Hotel Nørre Vosborg var fuldt booket under fortællefestivalen.